lhe confere a Lei Orgânica Municipal e de acordo com as disposições do Inciso V do 
art. 29º da CF com a redação dada pela EC nº 19/98, faz saber que o Legislativo 
aprovou a seguinte Lei. 

Art. 1º - O subsídio do Cargo de Secretário Municipal, é fixado 
em R$ 5.085,59 (cinco mil, oitenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos),  
mensais, a partir de 1º de janeiro de 2025. 

Art. 2º - Além do subsídio mensal, os Secretários perceberão, 
em dezembro de cada ano, na mesma data em que for pago a gratificação natalina 
(décimo terceiro salário) aos servidores do Município, uma quantia igual ao